
Zápis č. 5/2023 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hlavenec konaného 

dne 11. září 2023 v 18:00 v kanceláři Obecního úřadu v Hlavenci  

 

Přítomni:  

Ing. Jarmila Smotlachová  

JUDr. Jaroslav Čurda  

Josef Blahna  

Mgr. Veronika Matulová  

Jiří Štěpař - omluven 

 

 

Program jednání: 

1. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2023 pro poskytnutí 

dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS   

2. Založení Dobrovolného svazku obcí Svazková škola Stará Boleslav a členství obce 

Hlavenec 

3. Smlouva o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Svazková škola Stará Boleslav 

4. Stanovy Dobrovolného svazku obcí Svazková škola Stará Boleslav 

5. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě mezi obcemi Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav a Hlavenec o zajištění povinné školní docházky – navýšení příspěvku z částky 

4 000 Kč na 10 000 Kč na jednoho žáka ve školním roce 

6. Stanovení finančního limitu pro využití služby Senior taxi 

7. Poskytnutí finančního daru formou veřejné sbírky ve výši 3 000 Kč pro Diakonii 

Broumov 

8. Změna rozpočtového opatření č. 3/2023 

9. Protel Pro Spol. s r.o. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo  

10. Diskuze, závěr 

 

1. Starostka obce seznámila přítomné s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Středočeského kraje podle Programu 2023 pro podporu akceschopnosti 
SDH na nákup potřebného vybavení. Obec se podílí spoluúčastí v částce 13 361 Kč. 
Celková částka dotace je 66 805 Kč. Podpisem smlouvy je pověřena starostka. 

2. Zastupitelstvo obce musí řešit nedostatek míst pro žáky v základních školách již několik 
let, jak pro umístění dětí do prvních tříd, tak následně i do tříd šestých. Příprava 
výstavby základní školy v Kostelním Hlavně selhala. V tuto chvíli jedinou možností, jak 
nedostatek míst řešit, je vytvoření svazku obcí a společná výstavba a následně 
provozování základní školy. Město Brandýs nad Labem vychází okolním obcím vstříc a 



koordinuje jednak uzavření svazku a nadále i dotační možnosti výstavby budovy. 
Svazek by měl mít 17 obcí, to představuje určité riziko ve spolupráci, zamýšlená škola 
by měla sloužit pro 900 žáků, což také není optimální z hlediska provozu školy. Přesto 
obec Hlavenec má zájem do svazku vstoupit, a tak do budoucna vyřešit dostatečnou 
kapacitu pro občany obce Hlavenec. Ve smyslu ustanovení § 84 zákona č. 128/200Sb. 
o obcích (obecní zařízení) ve znění pozdějších předpisů schvaluje založení 
dobrovolného svazku obcí Svazková škola Stará Boleslav a členství obce Hlavenec 
v DSO Svazková škola Stará Boleslav. Příspěvek obce Hlavenec do svazku obcí činí dle 
propočtu 222 500 Kč a bude splatný v roce 2023. 

3. Bod souvisí s bodem předchozím, zastupitelstvu obce Hlavenec byla předložena 
Smlouva o vytvoření dobrovolného svazku obcí Svazková škola Stará Boleslav. Tato 
smlouva bude postupně schvalována ve všech 17 členských obcích. 

4. Zastupitelstvu obce byly také předloženy Stanovy dobrovolného svazku obcí Svazková 
škola Stará Boleslav včetně přílohy č. 1. 

5. Zastupitelstvo obce po diskuzi odmítlo Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě mezi 
obcemi Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a Hlavenec o zajištění povinné školní 
docházky z důvodu vysokého navýšení příspěvku z částky 4 000 Kč na 10 000 Kč na 
jednoho žáka ve školním roce s ohledem na výstavbu nové Mateřské školy v Hlavenci 
a dále na příspěvek při založení Dobrovolného svazku obcí svazková škola Stará 
Boleslav. OZ musí zajistit dostatek finančních prostředků zvláště na dofinancování 
výstavby MŠ. Tato veřejnoprávní smlouva byla uzavřena s městem Brandýs nad Labem 
v dobré vůli pomoct v nelehké situaci v oblasti školství, ale nezakládá povinnost pro 
město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav přijímat žáky s trvalým bydlištěm v Hlavenci 
do svých školských zařízení. Obecní zastupitelstvo i nadále souhlasí s stávající platbou 
4 000 Kč a nechce tuto veřejnoprávní smlouvu vypovědět. 

6. Zastupitelstvo obce stanovuje finanční limit pro využití služby Senior taxi 10 000 Kč na 
osobu na rok. Vzhledem k tomu, že došlo k výraznému navýšení využití této služby ze 
strany některých seniorů, a to řádově o desítky tisíc Kč, musí OZ na tento stav reagovat, 
a proto přistupuje k tomuto nepopulárnímu kroku. Po dohodě s pečovatelskou službou 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, která službu Senior taxi provozuje, dojde 
k tomuto opatření již ve IV. čtvrtletí tohoto roku nebo až v roce 2024. 

7. Diakonie Broumov požádala o příspěvek na svoji činnost – sbírky ošacení. OZ se 
dohodlo na částce 3 000 Kč formou darovací smlouvy. Podpisem smlouvy pověřena 
starostka.   

8. Změna rozpočtového opatření č.3/2023. Příjem daně z vynětí z půdního lesního fondu. 
Došlo ke zvýšení příjmu sdílených daní. Úprava příjmů za pitnou vodu a odvádění 
odpadních vod. Největší položkou je zvýšení výdajů na stavbu MŠ. Rozpočet je upraven 
dle skutečnosti. 

9. V posledním bodě starostka představila Dodatek č. 1 smlouvy o dílo s firmou  
Protel Pro Spol. s r.o. Jedná se o změnu termínu plnění smlouvy o dílo. 

10. Závěr, diskuze 
 
  
 

 

 



 

Usnesení ze zastupitelstva č. 5/2023: 

 

1. Zastupitelstvo obce schválilo Veřejnoprávní smlouvu poskytnutí dotace ze 
Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS. Podpisem 
smlouvy pověřen a starostka. Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, 
zdržel se 0, usnesení č. 1/5/2023 

2. Zastupitelstvo obce Hlavenec ve smyslu ustanovení § 84 zákona č. 128/200Sb. o obcích 
(obecní zařízení) ve znění pozdějších předpisů schvaluje založení Dobrovolného svazku 
obcí Svazková škola Stará Boleslav a členství obce Hlavenec v DSO Svazková škola Stará 
Boleslav. Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0,  
usnesení č. 2/5/2023 

3. Zastupitelstvo obce Hlavenec schvaluje smlouvu o vytvoření Dobrovolného svazku obcí 
Svazková škola Stará Boleslav. Podpisem smlouvy pověřena starostka obce. 
Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 3/5/2023.  

4. Zastupitelstvo obce Hlavenec schvaluje Stanovy dobrovolného svazku obcí Svazková 
škola Stará Boleslav včetně přílohy č. 1. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 
0, zdržel se 0, usnesení č. 4/5/2023.  

5. Zastupitelstvo obce neschvaluje navýšení příspěvku na zajištění povinné školní 
docházky. Nesouhlasil nikdo z přítomných zastupitelů, proti 4, zdržel se 0, 
usnesení č. 5/5/2023. 

6. Zastupitelstvo obce schválilo stanovení finančního limitu ve výši 10 000 Kč na 
jednoho občana v kalendářním roce pro službu Senior taxi. Souhlasili čtyři 
přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 6/5/2023. 

7. Zastupitelstvo obce schválilo darovací smlouvu pro Diakonii Broumov ve výši 
3 000 Kč na sbírku použitého ošacení.  Podpisem smlouvy pověřena starostka. 
Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 7/5/2023. 

8. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 3/2023. Souhlasili čtyři 
přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 8/5/2023. 

9. Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 1 smlouvy o dílo s firmou ProTel Pro Spol. 
s r.o. o změně termínu plnění. Podpisem dodatku pověřena starostka. Souhlasili 
čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 9/5/2023. 

 

 

 

Zapsal:  

Josef Blahna 

Ověřovatelé:  

Jarmila Smotlachová  

Jaroslav Čurda 


